

# Będą nowe połączenia z Pyrzowic i... konsultacje z mieszkańcami

**Krzysztof Szendzielorz**

Pyrzowice będą miały nowe połączenia lotnicze. Jednak dla naszego lotniska oraz gmin z nim sąsiadujących jeszcze ważniejszym wydarzeniem będą rozpoczynające się wkrótce konsultacje w sprawie wprowadzenia strefy ograniczonego użytkowania wokół portu. Nie obędzie się bez protestów.

Tani przewoźnik Wizz Air ogłosił w środę otwarcie dwóch nowych połączeń z Katowic-Airport. Jesienią i zimą będzie można polecieć z Pyrzowic do Hurghady w Egipcie albo Grenoble we Francji. Pierwszy lot do Hurghady zaplanowano

na 31 października. Rejsy na tej trasie Wizz Air będzie obsługiwał w każdy czwartek. Natomiast pierwszy rejs do francuskiego kurortu narciarskiego Grenoble odbędzie się 21 grudnia. Połączenie realizowane będzie raz w tygodniu – w soboty. Będą to najprawdopodobniej połączenia sezonowe.

Dla rozwoju pyrzowickiego lotniska, ale i gmin, z którymi sąsiaduje, jeszcze ważniejsza – jak już zaznaczyliśmy – jest jednak tzw. strefa ograniczonego użytkowania. To obszar, na którym będą ściśle regulowane zasady związane z budowaniem nowych obiektów i użytkowaniem budynków. Chodzi o to, by hałas

emitowany przez samoloty, a słyszalny poza terenem portu nie zagrażał mieszkańcom. Dlatego wprowadzenie takiej strefy jest obowiązkowe dla wszystkich przedsięwzięć, których działalność może być uciążliwa dla otoczenia.

Zarząd województwa śląskiego przysłał już informację do gmin, na terenie których strefa miałaby być wyznaczona, że od poniedziałku rozpoczną się konsultacje z mieszkańcami. Strefa miałaby objąć ponad tysiąc domów. Przez dwa lata od wyznaczenia strefy mieszkańcy mogliby starać się o odszkodowania od zarządcy portu. Strefę chciano wprowadzić już

w 2008 roku. Nie udało się, bo mieszkańcy Ożarówic i Mierzęcic protestowali. Ich zdaniem strefa ogranicza prawo do dysponowania ziemią.

– Ubolewam, że znów konsultacje organizuje się za plecami mieszkańców. Odbędą się one, gdy ludzie wyjeżdżają na wakacje. To jest świadome działanie, bo już raz projekt strefy wylądował w koszu. A ta nowa strefa jest jeszcze większa niż wcześniej – oburza się w rozmowie z DZ Grzegorz Czaplą, wójt Ożarówic.

Uwagi i opinie będzie można zgłaszać od 8 lipca do 7 sierpnia pisemnie na adres Urzędu Marszałkowskiego. Konsultacje nie będą anonimowe.



FOT. ARKADIUSZ GOŁA

Nasze lotnisko wciąż zyskuje nowe połączenia i się rozbudowuje

Dziennik Zachodni z dnia 04.07.2013r.